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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

■■ przebudowa odcinka ul. Noteckiej z in-
frastrukturą towarzyszącą; 

■■ przebudowa parkingu z drogą dojazdo-
wą przy ul. Wojska Polskiego i Stanisława 
Wachowiaka; 

■■ przebudowa dojazdu, miejsc postojo-
wych i chodnika do posesji przy ul. Ga-
briela Narutowicza nr 54 i 56; 

■■ budowa parkingu przy ul. Wojska Pol-
skiego i ul. Szarych Szeregów z odwod-
nieniem i oświetleniem;

■■ wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Magazynowej;

■■ wykonanie dokumentacji projekto-
wej przebudowy skrzyżowania ulic Po-
znańskiej, Górniczej i Stanisława Staszi-
ca wraz z budową odcinka ul. Prymasa 
Józefa Glempa;

■■ wykonanie dokumentacji projektowych 
przebudowy ulic: Transportowca (na od-
cinku od ul. Pogodnej do ul. Spółdzielców) 
i Marii Kownackiej (od ul. Jana Brzechwy 
do ul. Miechowickiej) oraz remontu ul. 
Cichej (na odcinku od ul. Poznańskiej do 
ul. Staropoznańskiej).

Procedury  
przetargowe  
(trwające  
i w przygotowaniu):

■■ budowa infrastruktury służącej rozwo-
jowi i usprawnieniu systemu transpor-
tu miejskiego w Inowrocławiu: dostawa 
i montaż 25 wiat autobusowych i 2 toalet 
publicznych na terenie przystanków ko-
munikacji miejskiej (projekt uzyskał do-
finansowanie z  Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Po-
morskiego na lata 2014-2020); 

■■ budowa sieci kanalizacji deszczowej w  
ul. Budowlanej i ul. Staropoznańskiej;

■■ budowa kompleksu sportowego: bo-
isko do streetballa  i boisko do piłki pla-
żowej – realizacja inwestycji w ramach 
Inowrocławskiego Budżetu Obywatel-
skiego na 2018 rok;

■■ oświetlenie fragmentu ul. Stanisława 
Przybyszewskiego – realizacja inwesty-
cji w ramach Inowrocławskiego Budże-
tu Obywatelskiego na 2018 rok;

■■ budowa bieżni lekkoatletycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 16 - realizacja in-
westycji w ramach Inowrocławskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego na 2018 rok;

■■ remont ulic: Dąbrówki, Osiedle Okrę-
żek, Warsztatowa; 

■■ wykonanie oświetlenia ulic: Aleksan-
dry Cofty-Broniewskiej – II etap (4 lampy 
LED), Bogdana Snarskiego (6 lamp LED), 

Wrzosowej (4 lampy LED), Wierzbowej (7 
lamp LED) oraz terenu plac pomiędzy bu-
dynkami przy ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 
15 i al. Mikołaja Kopernika 4;

■■ remont drogi wewnętrznej do filii Przed-
szkola nr 14;

■■ przebudowa ul. Łubinowej z infrastruk-
turą towarzyszącą;

■■ przebudowa ul. Zielnej na odcinku Łu-
binowa – Rąbińska z infrastrukturą to-
warzyszącą;

■■ budowa chodnika w ulicy Juliusza Trzciń-
skiego;

■■ budowa ciągu pieszo-rowerowego: ul. 
Ludwika Błażka, ul. Górnicza.

Inwestycje w trakcie 
realizacji oraz takie,  
których realizacja  
wkrótce się rozpocznie:

■■ remont parku linowego;
■■ remont ulic Andrzeja i NMP;
■■ wykonanie dróg dojazdowych i miejsc po-

stojowych w rejonie ulic Mieszka I i Świę-
tego Ducha;

■■ remont ulicy Długiej – na odcinku od 
ul. Św. Ducha do Lipowej oraz ul. Lipo-
wej naodcinku od ul. Bolesława Krzywo-
ustego do ul. Długiej;

■■ budowa drogi dojazdowej wraz z infra-
strukturą w rejonie ul. 59 Pułku Piechoty;

■■ przebudowa ul. Józefa Kościelskiego;
■■ przebudowa ul. Błonie;

INWESTYCJE 
Co? Gdzie? Kiedy?

Będzie tunel do dworca PKP
Kolejna wielka inwestycja szykuje się 
w Inowrocławiu. Po jej zakończeniu za-
gospodarowany będzie teren przy dwor-
cu kolejowym oraz jego okolice. Pasaże-
rowie będą mieli również do dyspozycji 
nowy tunel, o którego konieczności po-
wstania mówi się już od lat 70.
Realizacja tych zadań należy do PKP, gdyż 
grunty należą do kolei. Jednak właściciel 
nie wykazywał chęci do przeprowadze-
nia inwestycji.

- Decyzja o przeznaczeniu na ten cel 
środków wynika z poczucia odpowie-
dzialności za miasto. Okolice dworca to 
jedno z miejsc, w których nie możemy już 
czekać na opieszałego właściciela – mówi 
Prezydent Ryszard Brejza.

Plany są takie, aby przy ulicy Maga-
zynowej powstał parking na ponad 100 
samochodów oraz tunel pod torami, 
którym na dworzec będzie można z niego 

przejść. Warto wspomnieć, że pomysł 
budowy tunelu pojawił się już w latach 
70., ale dotąd żaden włodarz nie był na 
tyle zdeterminowany, aby go zrealizować.

Zagospodarowany zostanie również 
plac przed dworcem, gdzie będą miejsca 
do postoju na chwilę tzw. kiss and ride. 
Oczywiście, oprócz nowej nawierzchni, 

będzie nowe oświetlenie oraz cała nie-
zbędna infrastruktura.

Niestety, chętnych do wykonania robót 
nie było wielu, więc Prezydent – za zgo-
dą większości radnych – podjął decyzję 
o zwiększeniu środków na jej realizację 
o 5 milionów złotych. Tylko takie działanie 
umożliwiło rozstrzygnięcie przetargu. 
Umowy z wykonawcami już podpisano. 
Wyłonione w przetargu firmy, jedną z naj-
większych inwestycji w mieście, zajmą 
się w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. 
Są nimi gdański Polwar oraz warszawski 
Budimex. Łączny koszt to 10,8 miliona 
złotych. W części inwestycja będzie dofi-
nansowana ze środków unijnych.

Roboty przed dworcem rozpoczną się 
w przyszłym roku. Później ruszy budowa 
tunelu. Termin zakończenia prac przed 
dworcem to lipiec 2019 r., a otwarcia 
tunelu – luty 2020 r. 
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■■ termomodernizacja kompleksu spor-
towo-noclegowego przy ul. Daniela Ra-
kowicza 93 (projekt uzyskał dofinanso-
wanie z Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020);

■■ zakup 8 autobusów elektrycznych wraz 
z systemem ładowania zajezdniowego i 8 
autobusów z napędem hybrydowym (sil-
nik spalinowy i elektryczny) na potrzeby 
transportu publicznego w mieście Ino-
wrocławiu (projekt uzyskał dofinanso-
wanie z  Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020); 

■■ zaprojektowanie i wybudowanie: parkin-
gu przy ul. Magazynowej,  przejścia pod-
ziemnego - tunelu pod torami kolejowymi 
łączącego tunel pod torami Dworca PKP 
z ul. Magazynową oraz zagospodarowa-
nie terenu przed Dworcem PKP (projekt 
uzyskał dofinansowanie z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020);

■■ rozwój terenów zielonych (cztery tere-
ny zielone: pomiędzy ulicami Bolesława 
Krzywoustego  i Długą; park pomiędzy uli-
cami Władysława Jagiełły, Władysława Ło-
kietka a Marulewską; rejon ulic: Poznań-
skiej i  Fabrycznej oraz Staropoznańskiej 
i Rakowicza). Zakres obejmuje m.in.: na-
sadzenia roślin, kompozycji krzewów i ra-
bat kwietno-bylinowych, żywopłotów for-
mowanych; wertykulację, dosiewanie, na-
wożenie   nawierzchni trawiastych w celu  

poprawy ich  jakości;  ławki,  kosze na od-
pady, stojaki rowerowe, domki dla owa-
dów i małych ssaków;

■■ przebudowa alejek na Osiedlu Piastow-
skim III;

■■ utwardzenie nawierzchni alejek parko-
wych wraz z oświetleniem przy ulicy Po-
znańskiej;

■■ uporządkowanie gospodarki wodno-ście-
kowej w rejonie ulic: Stare Miasto, Młyń-
skiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 m), Po-
przecznej (ok. 330 m), Przypadek (355 m) 
oraz związanych z tym robót drogowych  
i oświetlenia drogowego, które obejmuje 
również ulicę ks. Zientarskiego (ok. 140 m);

■■ przebudowa części poddasza budyn-
ku administracji publicznej na cele biu-
rowe przy ul. Prezydenta Franklina Ro-
osevelta 33;

■■ budowa zasilania energetycznego 16 sta-
cji wolnego ładowania autobusów elek-
trycznych na terenie bazy Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego przy 
ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 33 oraz budo-
wa zasilania energetycznego wraz z mon-
tażem 4 stacji szybkiego ładowania auto-
busów elektrycznych (przy: dworcu PKP, 
ul. Bolesława Krzywoustego, ul. Władysła-
wa Łokietka, ul. Poznańskiej);

■■ budowa infrastruktury służącej rozwo-
jowi i usprawnieniu systemu transportu 
miejskiego w Inowrocławiu: kolejne ta-
blice inteligentnego systemu transpor-
towego na przystankach, montaż 5 bile-
tomatów przy wybranych przystankach 

(projekt uzyskał dofinansowanie z  Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 
2014-2020);

■■ remont chodnika przy ul. Józefa Cho-
ciszewskiego i Św. Mikołaja.

Inwestycje zakończone:
■■ wykonanie nakładki bitumicznej na na-

wierzchni ul. Bolesława Chrobrego;
■■ tymczasowe utwardzenie nawierzch-

ni ul. Polnej na odcinku od ul. Kolejowej 
do ul. Wiejskiej;

■■ przebudowa ul. Kolejowej (od ul. Stani-
sława Przybyszewskiego w kierunku pół-
nocnym);

■■ budowa łącznika ulic Okrężek i Józefa 
Dankowskiego. 

Kolejne etapy realizacji inwestycji w Inowrocławiu można 
śledzić na bieżąco na stronie internetowej www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE.
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PL, WWW.NASZEMIASTO.INOWROCLAW.PL. 
WYDAWCA: URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA, 
UL. PREZYDENTA ROOSEVELTA 36, 88-
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MAŁGORZATA SUŁKOWSKA - REDAKTOR 
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HEJENKOWSKI, ADRIANA HERRMANN, 
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Partnerstwo dla ulicy Długiej
Jest wielka szansa na budowę ulicy Dłu-
giej za cmentarzem oraz połączenie ulic 
Marulewskiej i Szymborskiej. Porozumie-
nie w tej sprawie podpisali Prezydent 
Inowrocławia Ryszard Brejza oraz Wójt 
Gminy Inowrocław Tadeusz Kacprzak, 
bowiem droga będzie przebiegała przez 
tereny miasta i gminy.
- To bardzo ważny dzień dla mieszkań-
ców osiedla Piastowskiego i Solna oraz 
mieszkańców gminy. Budowa drogi bę-
dącej przedłużeniem ulicy Długiej oraz 
łącznikiem z ulicą Szymborską odmie-
ni tę część miasta. Zaraz po budowie ob-
wodnicy Inowrocławia, będzie to jedna 
z większych inwestycji drogowych, po-
nieważ projekt opiewa na kwotę ponad 21 
milionów złotych – mówi Prezydent Mia-
sta Inowrocławia Ryszard Brejza.

Co niezwykle ważne, porozumienie 
zakłada uzyskanie 85-procentowego dofi-
nansowania, co sprawi, że finansowanie 

bardzo kosztownej inwestycji spocznie na obu 
samorządach tylko w nieznacznym stopniu. 
Na 15% wkład własny składać się będzie  
3,5 mln zł z budżetu Miasta Inowrocławia 
oraz ponad 300 tys. ze środków Gminy Ino-
wrocław. Wkładem własnym miasta będzie, 
realizowana już z budżetu, przebudowa 
fragmentu ul. Długiej – od ul. Św. Ducha 
do Lipowej.

Projekt obejmuje budowę odcinka 
ulicy Długiej za cmentarzem, zbudowanie 
odcinka ulicy Długiej od ul. Lipowej do 
Marulewskiej, małego ronda na dzisiejszym 
skrzyżowaniu ul. Marulewskiej i Długiej oraz 
zbudowanie całkowicie nowej drogi do ul. 
Szymborskiej na wysokości skrzyżowania 
z ul. Miechowicką, gdzie też ma powstać 
rondo. Ma to być droga jednojezdniowa ze 
ścieżką rowerową, chodnikiem, miejscami 
do parkowania i oświetleniem ledowym.

Gmina Inowrocław, jako lider projektu 
i podmiot upoważniony do wzięcia udziału 
w konkursie ogłoszonym przez marszałka, 
złożyła już wniosek o dofinansowanie projek-
tu „Udostępnienie terenów inwestycyjnych 
poprzez budowę ulicy zbiorczej łączącej ul. 
Marulewską z ul. Szymborską oraz przebudo-
wę ul.  Długiej na terenie Miasta Inowrocław 
i Gminy Inowrocław” w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 
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NOWE POMYSŁY NA INOWROCŁAW
W ramach drugiej edycji Inowrocławskiego Budżetu Obywatelskiego, mieszkańcy złożyli 39 propozycji. 
Pozytywną weryfikację przeszło 28 projektów na łączną kwotę ponad 1,77 mln zł. Kolejnym etapem 
będzie głosowanie na poszczególnych osiedlach. Odbędzie się ono w dniach 17-30 września 2018 r. 
Głosować może mieszkaniec Inowrocławia zameldowany na pobyt stały lub czasowy, który ukończył 16 rok życia.
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Inowrocławski oddział terenowy WORD 
będzie miał nowoczesną siedzibę. 
Mieszkańców miasta i okolic zapo-
znali z tymi planami marszałek woje-
wództwa Piotr Całbecki i prezydent 
Ryszard Brejza.
Budynek, w którym działa Oddział Tereno-
wy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Dro-
gowego jest stary i w złym stanie. 

Mieszkańcy zdający tam egzaminy 
narzekali choćby na warunki sanitarne. 

Dlatego zdecydowano, że zostanie zbu-
rzony i powstanie nowy, zaprojektowany 
z myślą o głównej funkcji.

- Zależy mi na tym, aby standard ob-
sługi wszystkich zdających egzaminy na 
prawo jazdy był jak najwyższy, dlatego 
bardzo cieszę się z pomysłu – przyznaje 
prezydent Ryszard Brejza.

Co istotne, roboty wykona lokalna 
firma. Przetarg wygrała bowiem inowro-
cławska „Mega”. 

Zaoferowała wykonanie prac w ter-
minie 210 dni oraz blisko 8-letnią gwa-

rancję i rękojmię. Koszt robót to ponad 
4,3 miliona zł.

- Trzeba powiedzieć, że poseł Krzysztof 
Brejza przeprowadził bardzo ważną usta-
wę, której był pomysłodawcą i to dzięki 
temu takie miasta jak Inowrocław mogą 
być ośrodkami, w których funkcjonują 
oddziały WORD – powiedział wicemar-
szałek województwa Dariusz Kurzawa.

W połowie czerwca z wykonawcą 
podpisano umowę w tej sprawie oraz 
przekazano plac budowy.

- Chciałbym podkreślić, że spotykamy 
się w gronie osób, które mają kluczowe zna-
czenie dla budowy nowego budynku WORD 
w Inowrocławiu. Zaangażowanie marszałka, 
wicemarszałka i prezydenta Inowrocławia 
skutkuje tym, że dzisiaj mówimy właśnie 
o tej inwestycji - zaakcentował Andrzej Gross 
dyrektor WORD w Bydgoszczy. 

Inowrocławski oddział terenowy WORD 
istnieje od listopada 2014 r. Od początku 
istnienia przeprowadził już ponad 32 tys. 
egzaminów praktycznych. 

OTWARCIE WORD 
W INOWROCŁAWIU: 

LISTOPAD 2014r.
PRZEPROWADZONE EGZAMINY  
(OD MOMENTU OTWARCIA):  
EGZAMINY TEORETYCZNE:  

21878 
EGZAMINY PRAKTYCZNE:  

32698
ZDAWALNOŚĆ (2018): 
EGZAMINY TEORETYCZNE:  

57,71%
EGZAMINY PRAKTYCZNE:  

32,44%

Wielki magazyn Pozkalu
Inowrocławski biznes prężnie się roz-
wija i 7 czerwca pojawił się kolejny do-
wód na tę tezę. Jeden z największych 
zakładów poligraficznych w kraju otwo-
rzył, wielki magazyn „wysokiego skła-
dowania”.
Wielkie, metalowe regały robią dosłow-
nie gigantyczne wrażenie. Położyć na 
nich będzie można łącznie 1750 palet, co 
w dużym stopniu  poprawi jakość i efek-
tywność pracy w drukarni. 

Jak wyjaśniał podczas uroczystości 
otwarcia prezes zakładu, Artur Chęsy, 
budowa magazynu od początku była 
bardzo istotną dla drukarni inwestycją. 
Nowa hala przeznaczona jest na magazyn 
papieru, produktów gotowych  oraz na 
pomieszczenia biurowe działu logistyki. 
Obiekt zaopatrzono w mobilny system 
regałowy. 

Na powierzchni użytkowej, wynoszącej 
1984,4 metry kw., zainstalowano standar-
dowe regały rzędowe. Obsługa magazynu 
odbywać się będzie za pomocą nowocze-
snych wózków widłowych wyposażonych 
w kamerę video i monitor pokazujący 
kierowcy, co dzieje się w obrębie wózka. 
Wszystkie towary wchodzące i wychodzące 
z magazynu będą kodowane w specjalnym 
systemie komputerowym, co usprawni 
całą logistykę. 

Głównym kierunkiem działalności 
Pozkalu jest tzw. produkcja dziełowa, czyli 
druk książek w różnych oprawach. Rocznie 
wykonywanych jest około 2,8 mln książek 
w oprawie twardej, 8 mln w broszurowo-
-klejonej, około 12 mln w zeszytowej i pół 
miliona w zintegrowanej. Rocznie daje to 
ponad 23 miliony wydrukowanych pozycji 
książkowych w różnych oprawach. 

Egzaminy  
na „prawko”  
w nowych,  
lepszych  
warunkach Wizualizacja przedstawiająca nową 

siedzibę inowrocławskiego WORD
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Coraz mniej bezrobotnych w Inowrocławiu
Kilkanaście lat temu liczba osób bezro-
botnych w Inowrocławiu wynosiła prawie 
10 tysięcy - dziś jest o 6 tysięcy niższa*.
W 2002 r. bezrobocie było dużym problem
w Inowrocławiu, a choćby w grudniu licz-
ba bezrobotnych osób wynosiła 9472.    
Dynamiczny rozwój miasta wpłynął na 
ograniczenie tego zjawiska. W maju tego 
roku dane statystyczne mówią o 3710 osób 
bez pracy. 

Obecnie w Inowrocławiu ofert pracy 
jest bardzo wiele. Teraz problem mają 
pracodawcy, którym w wielu sektorach 
gospodarki brakuje rąk do pracy.

Powiatowy Urząd Pracy otrzymuje 
zgłoszenia od pracodawców ze wszystkich 
trzech sektorów gospodarki – rolniczego, 
przemysłowego i usługowego. Ich treść 
jest taka sama: Niedobór pracowników. 

- W sektorze rolniczym dotyczy to m.in. 
pracowników sezonowych przy zbiorach, jak 
i przetwórstwa płodów rolnych. W sektorze 
przemysłowym występuje brak specjalistów 
i kadry technicznej, np. w przedsiębiorstwach 
obróbki metali: spawacz, tokarz, frezer. 
W budownictwie brakuje dekarzy, blacha-

rzy. Głównie w tej branży mamy jednak do 
czynienia z zatrudnieniem w szarej strefie 
- przyznaje Przemysław Stefański, dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Inowrocławiu.

Problem ma też sektor usługowy. 
Tam niedobór pracowników występuje 
w transporcie (kierowcy kat. C+E oraz 
kat. D), a także gastronomii.Pracodawcy 
od wielu miesięcy sygnalizują problemy 
związane ze znalezieniem wykwalifiko-

wanych i doświadczonych pracowników, 
dlatego coraz chętniej zatrudniają obco-
krajowców.  W Inowrocławiu pracuje ich 
ok. 1000 - są to głównie osoby z Ukrainy. 

Niedobór pracowników skutkuje rów-
nież problemami z rozstrzygnięciem 
niektórych miejskich przetargów lub ze 
zbyt wysokimi kwotami, w stosunku do 
szacunków, jakie wykonawcy żądają za 
wykonanie robót. 

Wydział Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości informuje, że 19 lipca o godz. 11 odbędzie się dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Miasta Inowrocławia dla obszaru położonego w rejonie ulic: Plebanka i Bpa Antoniego Laubitza, a ewentualne uwagi do w/w planu można składać na piśmie do 14.08.2018 r.

Ponadto informujemy, że 4 czerwca przyjęto uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla obszaru położonego w rejonie ulic: Cegielnej 
i Andrzeja, oraz w rejonie ul. Kruśliwieckiej. Zawiadamiamy także o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Inowrocławia dla obszaru położonego: 

 w rejonie ulic: Świętokrzyskiej, Prezydenta Franklina Roosevelta, Solankowej i Zygmunta Wilkońskiego (zainteresowani mogą składać wnioski do planu miejscowego do 20.07.2018 r.),
 w rejonie ulic: Szymborskiej, Sylwestra Ranusa i Leona Czarlińskiego (wnioski do planu miejscowego można składać do 25.07.2018 r.),
 w centralnej części osiedla Mątwy (wnioski można składać do 30.07.2018 r.).

Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miasta Inowrocławia (ul. Roosevelta 33-35, pok. 29, I piętro).

Przygarnij psisko, odwiedzając schronisko
Młoda suczka i dwa radosne, energicz-
ne samce to psiaki z inowrocławskiego 
schroniska, które szukają domu. Pamię-
tajcie jednak – adopcja zawsze musi być 
przemyślana i odpowiedzialna.
Pierwszy z opisywanych w tym numerze 
piesków to suczka, która ma rok. Jest bar-
dzo radosna i energiczna. 

Drugi to niespełna roczny, domagający 
się kontaktu z człowiekiem piesek, który 
w stosunku do innych czworonogów nie 
wykazuje agresji. Również jest bardzo 
energiczny i radosny. 

Ostatni z opisywanych w tym nume-
rze czworonogów ma ok. 6 lat. Jest dość 
grzeczny, ale lubi dominować. Również 
czeka na właścicieli, którzy go pokochają.

Adoptować zwierzę może wyłącznie 
osoba pełnoletnia. Trzeba mieć przy 
sobie dowód osobisty, smycz, obrożę. 
Schronisko (ul. Toruńska 165) czynne 
jest codziennie, jednak adopcje odby-
wają się w poniedziałki, wtorki, środy, 

piątki i soboty, w godz. 12.00 – 14.00. 
Wspólnie dbajmy o czysty Inowrocław - 
przypominamy o sprzątaniu po swoich 
pupilach. Kolejny psi pakiet zamontowano 
w nowej części Parku Solankowego przy 
ul. Rąbińskiej.

LICZBA BEZROBOTNYCH W INOWROCŁAWIU  
(dane Powiatowego Urzędu Pracy)
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W całej Polsce przyjmowane są spra-
wozdania finansowe za 2017 rok. Jak sy-
tuacja wygląda w Inowrocławiu? Czy i na 
jakim poziomie zaplanowany budżet zo-
stał zrealizowany?
Radni udzielili mi absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu miasta. Stało się to po 
raz szesnasty. Budżet za 2017 rok został 
wykonany z prawie 9-milionową nadwyż-
ką. Dochody miasta na koniec ubiegłego 
roku były równe 304 mln zł, a wydatki 
ukształtowały się na poziomie 295 mln zł. 
Wykonałem zaplanowane zadania i obie-
cuję, że zrobię wszystko, na pewno do 
końca kadencji, aby tegoroczny budżet 
został wykonany wzorowo.
Ostatnio dużo mówi się o udogodnie-
niach dla osób niepełnosprawnych. Czy 
bezpłatny transport wróci?
Zapewniamy transport dzieciom niepełno-
sprawnym do szkół. Na ten cel przeznacza-
ne są pieniądze z budżetu miasta, ponieważ 
są takie możliwości prawne. Natomiast 
bezpłatnych przejazdów dla dorosłych osób 
niepełnosprawnych, jakie miasto przez wiele 
lat finansowało, mimo szczerych chęci, ze 
względów prawnych (radcy prawni Urzędu 
Miasta Inowrocławia wyrazili jednoznacz-
ną negatywną opinię w tej sprawie) nie 
można dofinansowywać z budżetu miasta. 
Stanowisko to potwierdzili również prawnicy 
wojewody i rzecznika praw obywatelskich. 
Pragnę jednak przypomnieć, że podejmując 
kolejne inwestycje mam na uwadze osoby 
niepełnosprawne. Pozwolę sobie przyto-
czyć kilka przykładów: tabor komunikacji 
miejskiej dostosowany jest do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, uruchomiony został 
Środowiskowy Dom Samopomocy, przy 
inwestycjach drogowych montowane są 
odpowiednie zabezpieczenia np. przy przej-
ściach dla pieszych, przy przebudowie dróg 
likwidowane są zbyt wysokie progi, osoby 
niepełnosprawne w Inowrocławiu mają 
pierwszeństwo w uzyskaniu prawa do lokalu 
socjalnego, Miasto prowadzi Podstawową 
Szkołę Integracyjną, promowane i wspiera-
ne są akcje charytatywne w których osobi-
ście od lat z przyjemnością uczestniczę..
W tym miesiącu w Urzędzie Miasta kon-
trolę przeprowadzili dwaj bydgoscy po-
słowie PiS. Czym było to spowodowane?
Można powiedzieć, że była to ogól-
nopolska akcja pod hasłem „Cała 
władza w ręce PiS”. Posłowie Prawa 
i Sprawiedliwości wraz z ekipą Telewizji 
Polskiej wtargnęli do mojego sekretariatu 
i zażądali natychmiastowej odpowiedzi 
na ok. 20 pytań. Podobna sytuacja miała 
miejsce w innych samorządach w Polsce. 
Działamy w sposób transparentny, dlatego 
od razu poinformowałem, że przygotujemy 
odpowiedzi na wszystkie zadane pytania. 
Posłowie mieli prawo przeprowadzić kon-
trolę, jednak zachowanie i kulturę takiego 
działania pozostawiam Państwa ocenie. 

3 PYTANIA  
do prezydenta

UWAGA: KONKURS!
Chcąc wygrać jeden z zestawów upominków promocyjnych Miasta Inowrocławia w ogłoszonym 
w ubiegłym miesiącu konkursie, wystarczyło prawidłowo odpowiedzieć na pytanie dotyczące 
rywalek polskich futbolistek w meczu rozgrywanym w Inowrocławiu. Oczywiście, były nimi Greczynki. 

Zwycięzcami są:  
Artur Barylski, Danuta Krasicka, Rusłan Sereda, Przemysław Gorczyczewski 
i Katarzyna Ziółkowska.
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI (w godzinach pracy urzędu) w terminie 
do 16 lipca br. I oczywiście dla naszych Czytelników mamy kolejny konkurs. Tradycyjnie wystarczy 
prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy poniżej, a następnie odpowiedź przesłać 
na adres naszej redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, ul. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław).  
Na odpowiedzi czekamy do 13 lipca br. Uwaga: Udział w zabawie oznacza zgodę na przetwarzanie 
(dla celów konkursu) danych osobowych (administratorem danych osobowych jest Gmina Miasto 
Inowrocław z siedzibą przy ul. Roosevelta 36; bez podstawy prawnej nie będą one udostępniane 
innym podmiotom; uczestnicy konkursu mają dostępu do treści swoich danych oraz prawo  
ich poprawiania, podanie danych jest dobrowolne).  

Pytanie konkursowe:  
Która duża inowrocławska firma otworzyła w czerwcu tzw. magazyn wysokiego składowania? 

 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

Poznaliśmy Animatorów Kultury 2018
Prezydent Inowrocławia Ry-
szard Brejza podczas uroczy-
stej gali w pijalni wód wrę-
czył nagrody Animatora Kul-
tury. Pięciu działaczy ode-
brało pamiątkowe statuetki.
- Pragnę podziękować wszyst-
kim, którzy dbają o rozwój sze-
roko pojętej kultury w Inowro-
cławiu. To dzięki wam, ofer-
ta kulturalna naszego miasta 
jest tak bogata. Mieszkańcy 
i turyści chętnie uczestniczą 
w tego typu wydarzeniach. 
Jestem dumny, że Inowrocław tak dy-
namicznie się rozwija również w dzie-
dzinie kultury i ma coraz więcej do za-
proponowania – powiedział Prezydent 
Ryszard Brejza.

Nagrodę Animatora Kultury 2018 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury otrzymali:

Leonard Franciszek Berendt - Członek 
Związku Polskich Artystów Plastyków, 
malarz, pisarz, rzeźbiarz, kręci krótkie 
filmy i klipy. Michał Łoniewski - kie-
rownik Czytelni Głównej w Bibliotece 
Miejskiej w Inowrocławiu. Współautor 
projektu „Wiele hałasu o Szekspira” oraz 
„Zanurzeni w Conradzie”. Witold Kawalec 
– pedagog i pianista z Państwowej Szkoły 
Muzycznej im. Juliusza Zarębskiego 
w Inowrocławiu. Współorganizator Ogól-
nopolskiego Konkursu Pianistycznego 
„Roztańczony fortepian”.

Natomiast tytułem Animatora Kultury 
2018 za całokształt pracy w dziedzinie 
upowszechniania kultury na rzecz Mia-
sta Inowrocławia zostali uhonorowani:  
Zbigniew Raczkowski - pomysłodawca, 
założyciel i kierownik Orkiestry Dętej 
Inowrocławskich Kopalń Soli „SOLINO” 
S.A. wraz z Orkiestrą występuje na tere-
nie całego kraju. Grzegorz Kaczmarek 
- Kierownik Klubu KSM „Kopernik”, 
inicjator i organizator wielu imprez 
kulturalnych o zasięgu regionalnym 
i krajowym.

Prezydent podziękował również dyrek-
torom miejskich placówek kulturalnych 
i sportowych, kierownikom osiedlowych 
klubów Kujawskiej Spółdzielni Miesz-
kaniowej oraz dyrektorowi Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Inowrocławiu, 
którzy ciężką pracą zarówno swoją, jak 
i współpracowników, dbają o rozwój 
kultury w Inowrocławiu. 
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Ciekawe książki czekają na Państwa w kolejnej, comiesięcznej zaba-
wie naszego informatora. Zasady konkursu, sponsorowanego przez 
wydawnictwa fundujące książki, wymagają, aby na adres: konkurs@
inowroclaw.pl wysłać maila, w którym podane jest imię, nazwisko 
i adres, a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać.

Nagrody w zabawie kwietniowej otrzymują: Magdalena Zajdel, 
Małgorzata Gliga, Paweł Nowakowski, Izabela Warszyńska, Anna 
Wojciechowska, Elżbieta Wesołowska, Joanna Janicka, Justyna 
Cichocka i Mateusz Lesik. Po książki można zgłaszać się do pokoju 
nr 204 w Urzędzie Miasta przy ul. Roosevelta w godzinach pracy.

Lód  
(Prószyński i S-ka) 

Przenosimy się w nieodległą przyszłość. 
Pokrywa lodowa Arktyki stopniała. Nowe po-
larne pogranicze podzieliły między siebie 
światowe koncerny, morskie wycieczki ści-
gają się o przywilej zobaczenia wymierającej 
miejscowej fauny. Pasażerowie Vanira przy-
byli, by zobaczyć niedźwiedzia polarnego. 
Znajdują jednak coś innego: ludzkie zwłoki. To Tom Harding, 
zaginiony przed trzema laty, odnaleziony w wyniku topnie-
nia lodowca Midgard. Tom przyjechał do Arktyki, by pomóc 
w uruchomieniu nowego przedsięwzięcia swojego najlepsze-
go przyjaciela, Seana Cawsona, człowieka, którego działal-
ność biznesowa opiera się na dyskrecji i koneksjach wśród 
wpływowych ludzi – i który jako ostatni widział go żywego. 
Ich przyjaźń zrodziła się ze wspólnej pasji do polarnych eska-
pad. I choć wewnętrzna potrzeba Toma, by ocalić świat, często 
kłóciła się z pragnieniem Seana, żeby go zawojować, Sean za-
wsze sądził, że mimo wszystko przyświecały im wspólne cele. 
Gdy jednak rozpoczyna się dochodzenie w sprawie śmierci 
Toma, wybory dokonane przez obu mężczyzn – w miłości i życiu 
– zostają osądzone. I kiedy fundamenty wytwornego, komforto-
wego świata Seana zaczynają kruszeć, zmuszony jest on zadać 
sobie pytanie, jaką cenę tak naprawdę zapłacił za przystąpienie 
do establishmentu.

Obrączka diabła  
(Media Rodzina) 

Mroczny thriller ze Skandynawii. W noc let-
niego przesilenia 1985 roku w norweskiej 
wiosce Eidsborg przepada bez wieści młoda 
badaczka folkloru. Trzydzieści lat później w tej 
samej okolicy ginie studentka Cecilie Wiborg. 
Główni bohaterowie, prywatny detektyw Max 
Fjellanger i bibliotekarka uniwersytecka Tirill 
Vesterli, szukają rozwiązania zagadki tych zaginięć, zgłębiając 
mroczny mistycyzm i folklor norweskiego Telemarku.

Franciszek. Papież tysiąca uśmiechów  
(Wilga) 

Wciągająca opowieść o Franciszku, który 
uchodzi za jednego z najbardziej serdecznych 
i zabawnych papieży w historii! Przystępnie na-
pisana, pełna zabawnych historii biografia pa-
pieża Franciszka może być doskonałym przy-
czynkiem do rodzinnych rozmów o życiowych 
zasadach. Edukuje, uczy bezpretensjonalnego 
sposobu bycia, a podczas lektury łączy całą rodzinę – bo jest 
równie ciekawa dla dzieci, jak i dorosłych.   

KSIĄŻKI MIESIĄCA 
Czerwiec 2018Ekstremalne marzenia

Rafał Domeracki nie 
przepłynął Kana-
łu La Manche, 
choć było bli-
sko. Znany z ła-
mania barier 
ludzkich moż-
liwości inowro-
cławianin nie re-
zygnuje jednak i już 
szykuje się do kolej-
nej wyprawy.  

- Drugie podejście do przepły-
nięcia Kanału La Manche się 
nie udało. Co zadecydowało?

- Temperatura wody była 
niska. 13-13,5°C to naprawdę 
bardzo niska temperatura jak 
na pływanie długodystansowe 
i to w samych kąpielówkach. 
Hipotermia dawała o sobie 
znać kilka razy po drodze, ale 
przy pomocy osób, które były 
ze mną na La Manche, dałem 
radę płynąć 14 godzin. Na 
końcu trafiliśmy na silny prąd 
i mieliśmy do wyboru – cztery 
godziny płynięcia spokojnym 
tempem, lub godzinę mocno. 
Wybraliśmy tę drugą wersję 
i wszystko było dobrze do 
20 minuty. Później wdała się 
hipotermia i z tego powodu 
trener przerwał płynięcie. 
Tym razem było to płynięcie 
wykorzystujące wszystkie moż-
liwości ludzkiego organizmu, 
a nawet śmiem powiedzieć, 
że więcej.
- Nie czuje Pan jakiegoś znie-
chęcenia, rezygnacji?

- Pływanie jest dla mnie 
pasją, lubię to, dzięki pływaniu 
poznaję swój organizm, swoją 
psychikę oraz przekraczam 
ludzkie granice. Podobno po 4 
godzinach w wodzie 13°C powi-
nienem już nie żyć z powodu 
wychłodzenia organizmu. Do-
rzuciłem do tej granicy jeszcze 
10 godzin i żyję. Kto wie, może 
to drugie życie (śmiech).
- Wielu mieszkańców trzy-
mało za Pana kciuki. Świado-
mość tego jest ważna w lodo-
watej wodzie?

- Bardzo mocno dziękuję 
mieszkańcom Inowrocławia 
i nie tylko za to, że trzyma-

li kciuki i życzyli 
mi powodzenia. 

Podczas płynię-
cia skupiam się 
tylko na celu, 
ale w trakcie 
oczekiwań jest 

bardzo miło 
czuć, że są osoby, 

które mi mocno ki-
bicują.

- Wsparcia w projekcie udzie-
liło m.in. Miasto oraz wielu in-
nych sponsorów. Taka wypra-
wa to duży koszt?

- Wyprawa kosztowała 35 
tys. zł. Jest to koszt asekuracji 
i pobyt przez 11 dni w Anglii. Do 
tego dochodzą koszty przygoto-
wań. Bez pomocy Prezydenta 
i sponsorów sam bym nie dał 
rady tego finansowo dopiąć.
- Przed próbą wszystko było 
podporządkowane startowi. 
Jak teraz wygląda Pana dzień? 
Nie ma zniechęcenia wodą?

- Moje życie jest oparte 
przede wszystkim na pływaniu. 
Uwielbiam to, więc pływam 
cały czas. Pierwsze siedem 
dni odpoczywałem od wody, 
teraz już trenuję i biorę udział 
w zawodach. Ponadto jestem 
zapraszany na różne imprezy 
pływackie w charakterze za-
wodnika lub osoby do deko-
rowania zawodników.
- Pana historia pokazuje, że na 
spełnianie marzeń nigdy nie 
jest za późno. Przecież wyczy-
nowo pływać zaczął Pan sto-
sunkowo niedawno…

- Pływam od 6 lat, ale do-
piero od 2 lat pływam w eks-
tremalnych warunkach, takich 
jak Kanał La Manche i zimo-
we pływanie.
- Co teraz z La Manche? Do 
trzech razy sztuka?

- Tak, będzie kolejna pró-
ba. Dwa razy przepłynąłem 
kanał z tą różnicą, że nie było 
finalnego sukcesu - czyli wyj-
ścia na suchy ląd. Być może 
w październiku pojadę na 
zawody na Antarktydę ścigać 
się na dystansie 1 km w wodzie 
o ekstremalnie niskiej tempe-
raturze - 0 stopni. Są plany, 
będzie się działo. 
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DYŻURY RADNYCH
TOMASZ MARCINKOWSKI (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg nr 22; Przewodniczący RMI) - 3, 10, 17, 24, 31 lipca 2018 r., 
godz. 14.00 - 15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 36, pok. 110; tel. 52 355 
52 94 (w czasie trwania dyżuru). Przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 601 981 866. 

MAGDALENA ŁOŚKO (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; okręg nr 2; Wiceprzewodniczący RMI) – 4 lipca 2018 r., godz. 12.00 - 13.00; 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na 
Rąbinie, pok. 116); tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).

GRZEGORZ KACZMAREK (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg nr 2; Wiceprzewodniczący RMI) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 601 621 716.

ZBIGNIEW ZYGORA (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; okręg nr 13; Wiceprzewodniczący RMI) – radny pełni stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 668 248 497.

MACIEJ BASIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość, okręg nr 3) - radny pełni stały dy-
żur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820.

ELŻBIETA JARDANOWSKA (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg nr 19) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 608 572 458.

PATRYK KAŹMIERCZAK (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej; okręg nr 9) – 6 lipca 2018 r., godz. 14.30-15.30; Biuro Poselskie Po-
sła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 
52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).

ANDRZEJ KIERAJ (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 14) - radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 409 523.

JAROSŁAW KOPEĆ (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; okręg nr 16) – 3 lipca 2018r., godz. 15.00-16.00; Biuro Poselskie Posła na 
Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 52 
355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).

JAN KOZIOROWSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 18) - radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 662 288 241.

RAFAŁ LEWANDOWSKI (radny niezrzeszony; okręg nr 10) – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 668 387 965. 

ANNA MIKOŁAJCZYK-CABAŃSKA (Nowy Inowrocław; okręg nr 4)- radna 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 931 319.

JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 12) - radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.

GRZEGORZ PIŃSKI (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Obywa-
telskiej; okręg nr 7) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 731 511.

JANUSZ RADZIKOWSKI (radny niezrzeszony; okręg nr 23) - radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 669 848 484.

RYSZARD ROSIŃSKI (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 8) - radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. 52 357 10 83.

MAREK SŁABIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg nr 5) - radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 665 718.

MARIA STĘPNIOWSKA (Klub Porozumienia Samorządowego i Platformy Oby-
watelskiej; okręg nr 15) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 694 010 217.

STANISŁAW SKOCZYLAS (Sojusz Lewicy Demokratycznej; okręg nr 20) - rad-
ny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 52 357 10 83. 

LIDIA STOLARSKA (Stare Miasto Nowe Perspektywy; okręg nr 1) - radna pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 665 099 039.

ANNA TROJANOWSKA (radna niezrzeszona; okręg nr 6) - radna pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 663 662 734.

MARCIN WROŃSKI (Nowy Inowrocław; okręg nr 17) - radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600 058 830. 

URZĄD STANU CYWILNEGO. MAJ 2018

JUBILEUSZE 
Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” w maju zostali odznaczeni Pań-
stwo Aleksandra i Jerzy Łada. Medale wręczyła Zastępca Prezydenta Inowrocła-
wia Ewa Witkowska. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Magdalena Janiak (Inowrocław) – Krzysztof Kowalski (Dąbrówka Barcińska); 
Daniela Kalkan (Inowrocław) – Robert Szutarski (Inowrocław); Joanna Głuszyń-
ska (Inowrocław) – Jakub Freygant (Inowrocław); Patrycja Serwecińska (Wisła) 
– Vikramjeet Singh (Inowrocław); Joanna Mostowska (Inowrocław) – Tomasz 
Ermanowicz (Inowrocław); Agnieszka Głon (Inowrocław) – Marcin Poziomka 
(Inowrocław); Anna Gajdzis (Inowrocław) – Mateusz Tuszyński (Inowrocław); 
Weronika Kowalewska (Inowrocław) – Dawid Stolarczyk (Inowrocław).

URODZENIA
Kajetan Kaczorowski – s. Marcina i Agnieszki; Wiktor Jaworowski – s. Patry-
cji i Sławomira; Laura Pankowska – c. Magdaleny i Przemysława; Amelia Zię-
tara – c. Adama i Mileny; Anastazja Kalińska – c. Magdaleny i Ernesta; Lena 
Skowrońska – c. Moniki i Piotra; Jan Rżany - s. Bartosza i Joanny; Aleksandra 
Jadwidzic - c. Grzegorza i Moniki; Emilia Jankowiak – c. Justyny i Adama; Maja 
Szymańska – c. Rafała i Laury; Nastazja Więcek – c. Pawła i Anity; Zofia Nadol-
na – c. Romana i Karoliny; Laura Warchowska – c. Michała i Justyny; Mateusz 
Nadrajkowski – s. Michała i Anny; Nikodem Mrówczyński – s. Adriana i Pauliny; 
Lena Maza – c. Moniki i Bartosza; Franciszek Kozakiewicz – s. Michała i Haliny; 
Adam Wiśniewski – s. Kariny i Mikołaja; Helena Ogonek – c. Darii i Patryka; 
Bartosz Wójtowicz – s. Mateusza i Eweliny; Jan Mikołajczak – s. Patryka i Kingi; 
Antonina Grosicka – c. Michała i Darii; Nadia Janik – c. Damiana i Weroniki.

ZGONY
 Marek Wiertel (62); Władysława Lewandowska (71); Jan Słomczewski (82); Ja-
dwiga Jakubowska (83); Grzegorz Czyż (65); Waldemar Gaziński (66); Wojciech 
Gzit (48); Barbara Maszudzińska (91); Irena Jetka (79); Czesław Kucharski (82); 
Marek Gryka (57); Wojciech Szklanny (65); Marek Kołodziejski (60); Inga Wicher 
(77); Alicja Zatuszewska (70); Elżbieta Pawłowska (58); Stanisław Więcek (69); 
Janusz Foremski (78); Marianna  Malczyk (77); Bogumiła Andryszak (74); Bar-
bara Kozłowska (77); Mieczysław Kierstan (56); Agnieszka Krzysztofiak (44); 
Józef Paszkiewicz (58); Czesława Nowakowska  (86); Urszula Jasiaczyk (91); 
Lilla Idziaszek (57); Anna Malicka (53); Maria Adamiak (79); Edward Sikora (79); 
Kazimierz Klarys (87); Janusz Amtmann (63); Leszek Pilichowski (57); Jadwiga 
Jaśtak (69); Roman Żurawski (67); Jadwiga Sznajder (94); Monika Frąckowiak 
(97); Regina Kozłowska (97); Grzegorz Haręźlak (62); Helena Weber (96); Alek-
sander Gertz (89); Jan Wiśniewski (93); Alicja Łuczak (83); Zdzisław Ruciński 
(71); Marian Petrykowski (73); Kacper Kaczmarek (31); Edmund Piotrowski (66); 
Czesława Szymańska (82); Janusz Prusak (72); Lidia Wąsowska (69); Antoni Świ-
talski (65); Marek Głowacki (43); Władysław Jęczmyk (80); Gerhard Bonk (75); 
Andrzej Bartoszak (68); Sawiniusz Molenda (81); Jadwiga Białas (75). 

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyskaniu zgody przez osoby upoważnione. 
W związku z rozporządzeniem o ochronie danych osobowych (RODO), osoby, które chcą 
świętować długoletnie pożycie małżeńskie w Urzędzie Stanu Cywilnego proszone są 
o kontakt pod numerem telefonu: (52) 355 53 40.
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Mieszkańcy  
zachwyceni strefą kibica

Setki inowrocławian dopingowały pol-
skich piłkarzy na mundialowych me-
czach w strefie kibica. Do świetnej za-
bawy i wspaniałego dopingu nie dosto-
sowali się jedynie nasi futboliści.
Najwięcej kibiców do znajdującej się przy 
rąbińskiej hali strefy przyciągnął pierw-
szy mecz Polaków z Senegalem. Już kil-
ka godzin przed meczem na placu odby-
wało się wiele imprez towarzyszących.

- Było naprawdę super. Świetna organi-
zacja, super atrakcje i wspaniała atmosfera. 

Brakowało tylko wygranej – komentuje 
pan Bartosz. - Zabawa super, szkoda tylko 
wyniku – zauważa pan Piotr.

Po porażce z Senegalem, przyszła klęska 
z Kolumbią, która sprawiła, że Polska nie 
miała już szans na awans. 

Mamy nadzieję, że rozgoryczenie 
po kiepskim występie naszych piłkarzy 
choć w jakimś stopniu rekompensują 
inowrocławianom dobre wspomnienia 
ze strefy kibica. 

Bo wszyscy bawili się świetnie! 

Nagrody dla najlepszych inowrocławskich uczniów
Blisko 30 laureatów olimpiad i konkur-
sów przedmiotowych z inowrocław-
skich szkół oraz 26 nauczycieli, któ-
rzy przyczynili się do sukcesów swo-
ich uczniów, otrzymało nagrody od 
Prezydenta Miasta Inowrocławia Ry-
szarda Brejzy.

Co roku włodarz Inowrocławia organi-
zuje spotkania, podczas których wręcza 
gratulacje uczniom, którzy osiągnęli tytuł 
laureata konkursu przedmiotowego lub 
olimpiady. Nagradzani są także nauczy-
ciele zdolnych uczniów, którzy przygoto-
wali ich do tych konkursów i olimpiad. 

Podczas spotkania w ratuszu, Prezydent 
Inowrocławia Ryszard Brejza, w towarzy-
stwie Naczelnika Wydziału Oświaty i Spor-
tu Magdaleny Kaiser wręczył listy gratula-
cyjne. Obecna na spotkaniu była też rad-
na miejska Elżbieta Jardanowska, prze-
wodnicząca Komisji Oświaty i Kultury. 

Rywalizacja  
seniorów

Slalom z piłką, biegi z przeszkodami, rzuty 
do kosza, skakanka, unikohej - z tymi kon-
kurencjami zmierzyło się ponad 80 senio-
rów podczas I Senioriady w Inowrocławiu. 
Miejska Rada Seniorów działa prężnie już od 
roku, a pomysłów nadal nie brakuje. Senio-
rzy aktywnie uczestniczą w życiu społecznym 
Inowrocławia, o czym mogliśmy się przeko-
nać m.in. na Senioriadzie, czyli zawodach re-
kreacyjno-sportowych. Były to pierwsze tego 
typu rozgrywki w naszym mieście. Zawody 
zorganizowało Miasto Inowrocław, Miejska 
Rada Seniorów, MZ TKKF i Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji. Z kolei w czerwcu Miejska 
Rada Seniorów we współpracy z Wyższą 
Szkołą Przedsiębiorczości im. Księcia Ka-
zimierza Kujawskiego zorganizowała swoją 
pierwszą konferencję, na której poruszono 
szereg tematów dotyczących problematy-
ki osób w wieku senioralnym, począwszy 
od kwestii prawnych, zdrowotnych, bezpie-
czeństwa, aż po pomoc instytucjonalną. 
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ZAPOWIEDZI 
Lipiec 2018

SPORT

■■ 2-31 lipca – godz. 10.00 – 15.00; Zagraj w Te-
nisa Stołowego, bezpłatne udostępnianie 
sprzętu do tenisa stołowego; hol hali na Rą-
binie, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 2-31 lipca - godz. 10.00 – 14.00; Aktyw-
ne Wakacje – Hala dla Ciebie (od ponie-
działku do piątku), bezpłatne udostępnia-
nie małej sali hali na Rąbinie, al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny, o udostępnie-
niu decyduje kolejność zgłoszeń.

■■ 2-31 lipca – godz. 13.00 – 14.00;  Nauka 
pływania dla dzieci (od poniedziałku do 
piątku); Kryta Pływalnia „Wodny Park”, 
ul. Toruńska 46-48; wstęp bezpłatny, obo-
wiązują zapisy i limit osób.

■■ 2, 9, 16, 23, 30 lipca – godz. 19.00; Ogól-
nopolska akcja BiegamBoLubię – bezpłat-
ny trening biegowy z wykwalifikowanym 
trenerem lekkiej atletyki; Stadion Miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 4, 11, 18, 25 lipca – godz. 10.00 – 15.00;  Mi-
nimundial 2018 w Piłce Nożnej Drużyn Ama-
torskich; boisko boczne Stadionu Miejskie-
go, ul. Krzymińskiego 4b; wstęp bezpłatny.

■■ 4, 11, 18, 25 lipca –  godz. 10.00 – 14.00; 
Aktywne Wakacje – Zagraj w Koszyków-
kę; Kryta Pływalnia „Delfin”, sala gimna-
styczna, ul. Wierzbińskiego 11; wstęp bez-
płatny, obowiązują zapisy.

■■ 10, 12, 17, 19, 24, 26 lipca – godz. 17.00 – 19.00; 
Wakacyjna Szkółka Tenisa Ziemnego dla dzie-
ci i młodzieży; korty tenisowe, ul. Rakowi-
cza 93; wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy.

■■ 14 – 15 lipca – godz. 9.00; Turniej Singlo-
wy w Tenisie Ziemnym o Puchar Dyrek-
tora OSiR; korty tenisowe, ul. Przy staw-
ku 1; wstęp bezpłatny.

■■  21 lipca – godz. 9.00; VII Mistrzostwa 
Streetball Inowrocław; boisko SP nr 5, ul. 
Kiełbasiewicza 7; wstęp bezpłatny.

■■ 22 lipca – godz. 10.30; Ogólnopolski Wy-
ścig Rowerowy – Memoriał im. Wiesława 
Szczepańskiego pod patronatem Prezyden-
ta Miasta Inowrocławia Ryszarda Brejzy, 
Mistrzostwa Polski w kolarstwie szoso-
wym Fizjoterapeutów; start/meta na par-
kingu przed halą sportową, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 25 lipca – godz. 16.00; Festyn Motory-
zacyjny „Święty Krzysztof Patron Kierow-
ców”; Aeroklub Kujawski, ul. Toruńska 
160; wstęp bezpłatny.

■■ 26 lipca – godz. 10.00;  Zawody minigol-
fa; teren rekreacyjny przy Tężni, ul. Bocz-
na; wstęp bezpłatny.

■■ 26 lipca – godz. 11.00; Ogólnopolska kam-
pania o profilaktyce onkologicznej „Ra-

koobrona”; plac przed halą sportową, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 27 lipca – godz. 10.00; Zawody na ścian-
ce wspinaczkowej; hala sportowa, al. Nie-
podległości 4, wstęp bezpłatny.

■■ 31 lipca – godz. 10.00; Turniej Dzikich 
Drużyn; Stadion Miejski, ul. Orłowska 
48; wstęp bezpłatny.

KULTURA
■■ 1 lipca – godz. 16.00; Koncert Inauguracyj-

ny „Muzyczna podróż w Solankach” w ra-
mach Inowrocławskiego Lata Muzycznego 
– soliści i Orkiestra Salonowa „Moderato” 
pod dyr. Orlina Bebenowa; muszla koncer-
towa Parku Solankowego; wstęp bezpłatny. 

■■ 3, 6 , 10, 13, 17, 20, 24, 27, 31 lipca – godz. 
11.00 – 13.00; „Wakacyjna biblioteka” – za-
jęcia dla dzieci w wieku 7 – 12 lat; placów-
ki dziecięce biblioteki; wstęp bezpłatny. 

■■ 8 lipca – godz. 16.00; Koncert „W rytm 
walczyka serce śpiewa” w ramach Ino-
wrocławskiego Lata Muzycznego – soli-
ści i Orkiestra Salonowa „Moderato” pod 
dyr. Orlina Bebenowa; muszla koncerto-
wa Parku Solankowego; wstęp bezpłatny.

■■ 10 lipca – godz. 11.00; Warsztaty plastyczne 
prowadzone przez Maję Pichłacz; Bibliote-
ka Miejska -  Oddział dla Dzieci „Tajemniczy 
Ogród”, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 14 lipca – godz. 16.00 – 19.00; Ulicz-
ny Festiwal Żywych Rzeźb FAN 2018 i IV 
Art Ino; Festiwal Rynek w Inowrocławiu; 
wstęp bezpłatny.

■■ 15 lipca – godz. 16.00; Koncert „Kiedy 
skrzypki grają” w ramach Inowrocław-
skiego Lata Muzycznego – soliści i Orkie-
stra Salonowa „Moderato” pod dyr. Orli-
na Bebenowa; muszla koncertowa Parku 
Solankowego; wstęp bezpłatny.

■■ 18 lipca - godz. 21.30; Kino Letnie; Ry-
nek w Inowrocławiu; wstęp bezpłatny.

■■ 20 lipca – godz. 11.00; Warsztaty plastycz-
ne prowadzone przez Maję Pichłacz; bi-
blioteka miejska, filia nr 7, ul. Marulew-
ska 7; wstęp bezpłatny.

■■ 21 lipca – godz. 19.00; VII Mistrzostwa 
Streetball Inowrocław – koncerty, gwiazda 
wieczoru PALUCH; Teatr Letni, ul. Świę-
tokrzyska 107; wstęp bezpłatny.

■■ 22 lipca – godz. 16.00; Koncert „Marze-
nia muzyczne” w ramach Inowrocław-
skiego Lata Muzycznego – soliści i Orkie-
stra Salonowa „Moderato” pod dyr. Orli-
na Bebenowa; wstęp bezpłatny.

■■ 27 – 28 lipca – kolejno godz. 19.00 i 19.30; Ino-
wrocławska Gala Operowo – Operetkowa; Teatr 
Letni, ul. Świętokrzyska 107; wstęp bezpłatny.

■■ 29 lipca – godz. 16.00; Koncert „Walca czar” 
w ramach Inowrocławskiego Lata Muzyczne-
go – soliści i Orkiestra Salonowa „Moderato” 
pod dyr. Orlina Bebenowa; muszla koncer-
towa Parku Solankowego; wstęp bezpłatny. 

Wiewiórinka 
cały czas  
podróżuje
 

Pogoda i wakacyjny klimat sprzyjają po-
dróżom Wiewiórinki. 
Z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę 
niepodległości inowrocławska maskotka 
podróżuje po polskich miastach i zachęca 
do odwiedzenia Inowrocławia. W czerw-
cu spotkała się z mieszkańcami Trójmia-
sta, Wejherowa, Redy, Tczewa, Pruszcza 
Gdańskiego, Rumii, Malborka i Elbląga. 

To już wakacje!

Kilkudziesięciu uczniów wzięło udział 
w corocznym tańcu wokół fontanny, 
w którym świętują koniec roku szkolne-
go i rozpoczęcie wakacji.
Aura nie sprzyjała, więc nie przechodzo-
no przez sam wodotrysk, choć i tak zna-
leźli się śmiałkowie, którzy zaryzykowa-
li konfrontację z chłodną wodą. 

Starsi mieszkańcy z dużą sympatią 
odnoszą się do wprowadzonej kilka 
lat temu zabawy. Film tańczącej mło-
dzieży obejrzało kilkanaście tysięcy 
osób, a wśród komentarzy dominują te 
o „wspaniałych dzieciakach” i życzenia 
udanych wakacji. 



Dni Inowrocławia pełne gwiazd
To było kilka dni, które na dłu-
go zapadną w pamięć miesz-
kańców. Piękna pogoda, wspa-
niałe koncerty oraz świetna 
zabawa – Dni Inowrocławia 
wypadły w tym roku na piąt-
kę z plusem.
Dwa dni na lotnisku przyciągnę-
ły tłumy. Zaobserwować można 
było, że na koncerty idą całe ro-
dziny. Na parkingach było mnó-
stwo aut z rejestracjami nawet 
odległych województw.

Najbardziej mieszkańcom 
podobały się koncerty Bajmu 
i Sylwii Grzeszczak, ale równie 
dobrze wszyscy bawili się na 
występach Braci, Grzegorza Hy-
żego czy Patrycji Markowskiej. 

- Gardło mam zdarte. Było 
fantastycznie – pisała do nas po 
koncercie Bajm pani Barbara. 

Pamiętajmy, że Dni Inowro-
cławia to nie tylko koncerty na 
lotnisku. Było też sporo innych 
wydarzeń, jak choćby cieszący 
się wielką popularnością Jar-
mark Kujawski w Solankach.

Wszystkim mieszkańcom 
dziękujemy za wspaniałą za-

bawę i już dziś zapraszamy 
na kolejne Dni Inowrocławia. 

Postaramy się, aby było 
jeszcze lepiej, choć poprzecz-
ka została zawieszona bardzo 
wysoko. 

Moc młodzieżowych orkiestr dętych
Już po raz 46. do Inowrocła-
wia przyjechały młodzieżowe 
orkiestry dęte z całej Polski, 
aby zaprezentować swój mu-
zyczny talent.
Ogólnopolski Młodzieżowy Fe-
stiwal Orkiestr Dętych trwał trzy 
dni. Przemarsz ulicami miasta 
i koncert w muszli koncertowej 
Parku Solankowego otworzyły 
imprezę. Gwiazdą tegoroczne-
go festiwalu był Rudi Schuberth. 
Drugiego dnia w Solankach roz-
brzmiewały hity takie jak „Córka 
rybaka”, „Monika, dziewczyna ra-
townika” czy „Ciebie brak”. Fina-
łowy koncert festiwalu orkiestr 
dętych odbył się na Rynku. 450 
młodych, utalentowanych mu-
zyków w wyjątkowych strojach 
wzbudziło zachwyt setek miesz-
kańców biorących udział w te-
gorocznym OFMOD. 
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